
Servizio Gestione Strade 
Via Gazzoletti n. 33 – 38122 Trento
T +39 0461 497548
F +39 0461 497539
pec serv.gestionestrade@pec.provincia.tn.it
@ gestione.strade@provincia.tn.it
web http://sdi-pat.provincia.tn.it/sgs/

Priorità 2

Codice Pratica: 00002/20260223/60088/66850
S106/2026/19.5.6
Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20).

La segnatura di protocollo è verificabile in alto a destra oppure nell'oggetto della PEC o nei files allegati alla medesima.

Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo

OGGETTO: ordinanza dal giorno 04/03/2026 al giorno 18/04/2026, per una durata dei lavori di giorni 8 nell'orario 08:00 -
18:00 sulla
SP 78 del Tesino dalla progressiva km 13+353 alla progressiva km 13+612 circa istituzione di:
- DIVIETO DI SORPASSO (fig. II.48 Art. 116),
- LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' di 40 Km/h (fig. II.50 Art. 116),
- SENSO UNICO ALTERNATO,

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE STRADE

Rilevato che TIM SPA ha la necessità di posare il cavidotto per una nuova linea telefonica sulla carreggiata stradale,  nel
Comune di Castello Tesino, si prevede di occupare la tratta stradale indicata in oggetto.

Visto il provvedimento autorizzativo rilasciato con Codice Pratica: 00002/20231107/52528/55724.

Vista la richiesta di emissione di ordinanza della ditta Sensi s.r.l. di data 23/02/2026, acquisita al protocollo 0160209/2026
di data 23/02/2026.

Acquisita la ricevuta di pagamento della COSAP in data 27/02/2026.

Considerato opportuno, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità, per esigenze di carattere tecnico e per agevolare
l’esecuzione di detti lavori, prevedere la regolamentazione della circolazione come indicato in oggetto.

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285.

ORDINA

Provincia autonoma di Trento
Sede Centrale: Piazza Dante, 15 - 38122 Trento - T +39 0461 495111 - www.provincia.tn.it - C.F. e P.IVA 00337460224 

1/2

C194-0001974-05/03/2026 A



Che, con decorrenza dal giorno 04/03/2026 al giorno 18/04/2026, per una durata di lavori di giorni 8 a partire dalle ore
08:00  alle ore 18:00, siano adottati i seguenti provvedimenti in materia di circolazione stradale:

SP 78: dalla progress. km 13+353 alla progress. km 13+612
Istituzione di DIVIETO DI SORPASSO (fig. II.48 Art. 116)
Istituzione del LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' di 40 km/h lato destro (rispetto all'origine della
Chilometrica)
Istituzione di SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO O MOVIERI in
modo da regolare la viabilità ordinaria con particolare riguardo alla immissioni, agli accessi laterali e ai passi
carrabili. Provvedimento valido dalle 08:00 alle 18:00; nelle restanti ore ripristino dello stato dei luoghi;
esclusi Sabato e Festivi

Le limitazioni alla circolazione dovranno essere rese note al pubblico mediante i regolamentari segnali stradali, da
porre in corrispondenza del tratto interessato, posti, gestiti a cura e spese e sotto la responsabilità dell' impresa Sensi
s.r.l. con sede nel Comune di TRENTO - FRAZIONE RAVINA in Via Provina n. 26.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione al TRGA di Trento, in
alternativa è ammesso il ricorso straordinario entro 120 giorni dalla pubblicazione al Presidente della Repubblica.
E' fatto obbligo a chiunque spetti osservare la presente ordinanza e farla osservare.

IL DIRIGENTE 
Ing. Sergio Deromedis 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato

digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle linee guida

AgID (artt. 3 bis, c. 4bis, e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Provincia autonoma di Trento
Sede Centrale: Piazza Dante, 15 - 38122 Trento - T +39 0461 495111 - www.provincia.tn.it - C.F. e P.IVA 00337460224 

2/2


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE STRADE
	ORDINA

